Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

U Projeto de Lei

g U Projeto Decreto Legislativo

e U Projeto de Resolução ,
o U Requerimento Nº 015/2025

2 O Indicação
BM LU Moção

LU Emenda

AUTOR: GILVANILDOCARDOZOTEIXEIRA - PL

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Sr” CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA - Prefeito
Municipal de Jaraguari-MS,com cópia ao Srº. LUIZ CLÁUDIO PEREIRA MENDONÇA -

Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, fazendo o seguinte
pedido:

PROVIDENCIAR O DESVIO DA ESTRADA QUE PASSA DENTRO DAS
PROPRIEDADES DOS SENHORES: JAIR MENDES E CLEITON, LOCALIZADASNO
JARAGUARI VELHO, NO ENTROCAMENTO DA MS-244, QUE DÁ ACESSO AOS
ASSENTAMENTOS VITÓRIA E HARMONIA E OUTRAS PROPRIEDADESRURAIS DA
REGIÃO CITADA.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação originou-se através dos proprietários que procuraram esse Vereador
no dia 21 de janeiro, do corrente ano trazendo essa demanda, sendo que os mesmos alegam que a
tal passagem da estrada pelas terras de suas propriedadestem trazido transtornos e que por vezes
impedem a produtividade e o manejo realizado por eles.

Plenário de Deliberações,Vereador Paulo Carrilho Arantes, 14 de fevereiro de 2025.

Condes) Sina
GILVANILDO CARDOZOTEIXEIRA - PL

Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 — Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.

e-mail: jaraguari.camara20210gmail.com OT0001L04d

J/BT—-STOT/TE

t
SToZ/

:60

ST